DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ARAME - MA

QUARTA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2020 ANO III EDIÇÃO N.º 0406 – Páginas 01
www.arame.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21

Página 1

 SUMÁRIO

EXTRATO DE DISPENÇA DE LICITAÇÃO: DISPENSA DL-007/2020-FMS
EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO N° 20200168
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO: EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DL-007/2020-FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

EXTRATO DE DISPENÇA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO DL-006/2020-FMS
A Comissão de Licitação do Município de Arame/MA, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à ratificação procedida pela Sra. Rita
de Cássia Ferreira Sarmento, Secretária Municipal de Saúde, faz publicar o
extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:  Objeto:
Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos hospitalares
para dar suporte ao combate da pandemia do COVID-19 do Municipio de Arame
– MA, conforme a lei 13.979, de 06 de fevereiro de 2020 e conforme  decreto
estadual nº 35.672, de 19 de Março de 2020. Contratado: AMAZONIA
DISTRIBUIDORA EIRELI CNPJ: 04.564.165/0001-47 Fundamento Legal...: Lei
Federal n.º 8.666/93, art. 24, inciso IV, Regulamenta o art. 37, inciso XXI, da
Constituição Federal, institui normas para licitações e contratos da
Administração Pública e dá outras providências e Lei n° 13.979/2020 de 06 de
Fevereiro de 2020. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão
de Licitação e ratificado pela  Sra. Rita de Cássia Ferreira Sarmento, Secretária
Municipal de Saúde. Arame - MA, 13 de Maio de 2020 - JOSÉ MICHAEL BARROS
DE PAIVA - Comissão de Licitação – Presidente de CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200168
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº. 20200168 – DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº. DL-007/2020 - FMS. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS.
CONTRATADO: AMAZONIA DISTRIBUIDORA EIRELI OBJETO: Contratação de
empresa para o fornecimento de equipamentos hospitalares para dar suporte
ao combate da pandemia do COVID-19 do Municipio de Arame – MA, conforme
a lei 13.979, de 06 de fevereiro de 2020 e conforme  decreto estadual nº 35.672,
de 19 de Março de 2020. VALOR: R$ 50.200,00 (cinquenta mil e duzentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 11 de Maio de 2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Exercício 2020 Atividade 1801.103010119.2.070 Manut. do Fundo Municipal de
Saúde , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Material de consumo,
Subelemento 4.4.90.52.08. RITA DE CÁSSIA FERREIRA SARMENTO – Secretária
Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DL-007/2020-FMS
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-007/2020-FMS. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 00000038/20 DO OBJETO: Contratação de empresa para
o fornecimento de equipamentos hospitalares para dar suporte ao combate da
pandemia do COVID-19 do Municipio de Arame – MA, conforme a lei 13.979,
de 06 de fevereiro de 2020 e conforme  decreto estadual nº 35.672, de 19 de
Março de 2020. VALOR, O valor é de R$ R$ 50.200,00 (cinquenta mil e duzentos
reais). DA BASE LEGAL Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 E NA Lei nº 13.979/20.
DA AUTORIZAÇÃO Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE - DISPENSA DE
LICITAÇÃO. Arame/MA, 13 de Maio de 2020 – RITA DE CÁSSIA FERREIRA
SARMENTO – Secretária Municipal de Saúde.

Verifique a autenticidade

		2020-05-13T18:56:50-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121